Утвержден
ISS.CM-BUS/1Wire-ЛУ
Программно-аппаратный комплекс «IS-Monitoring»
 Модули расширения интерфейса
ISS.CM-BUS/1Wire
v1.1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Редакция 1.0

Модули выпускаются в виде моноблочного изделия без комплекта ЗИП. Модули
расширения интерфейса серии «Standard» выпускаются в нескольких модификациях.
На рисунке 3 приведена расшифровка артикулов.
ISS . СМ – BUS/1Wire . ХХХ . XXX
Тип
Серия Кол-во и тип входов Кол-во и тип выходов
  Расширение
интерфейса
2I 2 входа
4O 4 выхода
   4I 4 входа
2O 2 выхода
Рисунок 3 – Расшифровка артикулов модулей
На лицевой панели модулей размещены светодиодные индикаторы работы
модулей. В передней части верхней и нижней сторон размещены пружинные клеммы
для подключения дискретных датчиков либо исполнительных механизмов с
дискретным управлением, а также устройств с интерфейсом 1-Wire. Проходной разъем,
расположенный на боковых сторонах ближе к задней стенке, служит для подключения
модуля к питанию, к сети RS-485, а также для подачи сигнала ввода модуля в режим
конфигурирования.
1.1.4 Комплект поставки модулей
Комплект поставки модулей показан в таблице 5
Таблица 3
Наименование
Кол-во,
шт.
Примечание
Модуль (исполнение в соответствии с заказом) 1 В пакете Zip-Lock
Разъем печатной платы
FMC 1,5/4-ST-3,5 GY7035 – 1773578
4
В одном пакете
Zip-Lock Шинный соединитель на DIN-рейку
ME 17,5 TBUS 1,5/ 5-ST-3,81 KM – 2713645
1
Паспорт, гарантийный талон 1
Руководство по эксплуатации 1
Допускается поставка
в электронном виде
Упаковка (картонная коробка 115х99х57 с ложементом) 1
1.1.5 Устройство и работа модулей
Модули представляют собой вычислительные устройства, снабженные
дискретными входами и(или) выходами и имеющее интерфейс для обмена